
 

 

 
 

Č. j.: 2019/055001/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Poskytování služeb v oblasti odpadového hospodářství“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ing. Pavlem Veselkou, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provozování odpadového hospodářství v budově ústředí 

České národní banky na adrese Na Příkopě 28, Praha 1 (dále jen „budova ústředí“), a to: 

a) odvoz nebezpečných odpadů (včetně zdravotnického odpadu), 

b) odvoz ostatních odpadů (včetně živočišných a směsných odpadů), 

c) likvidace nebezpečných odpadů (kategorie N),  

d) likvidace obalů, biologického odpadu, elektrických a elektronických zařízení 

(kategorie O), 

e) obsluha centrálního skladu odpadů nacházejícího se v  budově ústředí, včetně 

přejímky, lisování a dotřídění jednotlivých druhů odpadů. 

Předmětem veřejné zakázky je dále zajištění výsypu sběrných nádob, odvoz a likvidace 

komunálního odpadu z pasáže budovy ústředí a dále z budovy záložního pracoviště 

zadavatele na adrese Strojírenská 175, Praha 5 – Zličín. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



Do předmětu veřejné zakázky náleží i vyhotovování a evidence veškerých dokladů 

vyžadovaných platnou legislativou
1
 (i v budoucnu přijatou) a dále poskytování 

konzultací v oblasti odpadového hospodářství na vyžádání zadavatele. 
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění byla stanovena dohodou smluvních stran takto (uvedena v čl. III odst. 1 až 

4 smlouvy):  

Cena plnění podle čl. I odst. 2 písm. a) bod i., ii., iii., iv, vi a písm. b) bod i. bude 

stanovena jako součet ceny za odvoz odpadů, ceny za likvidaci jednotlivých druhů 

odpadů a ceny za výsyp nádob, odvoz a likvidaci komunálního odpadu. Jednotkové 

ceny jsou uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy. V cenách za výsyp je zahrnutý 

i pronájem váhy na odpad a sběrných nádob. 

Cena plnění podle čl. I odst. 7 bude stanovena s ohledem na příslušný druh odpadu dle 

jednotkových cen uvedených v příloze č. 4 této smlouvy. 

Cena plnění podle čl. I odst. 2 písm. a) bod v. bude stanovena jako součin hodinové 

sazby 1 pracovníka poskytovatele obsluhujícího centrální sklad odpadů ve výši 199 Kč 

bez DPH a počtu skutečně odpracovaných hodin. 

V cenách dle odstavců 1 až 3 tohoto článku je zahrnuto rovněž plnění dle čl. I odst. 3 až 

5. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_630.html. 

 Celková nabídková cena vybraného dodavatele činí  5 670 336,75 Kč bez DPH. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

FCC Regios, a.s. 

Úholičky 215,  

252 64 Velké Přílepy 

IČO: 46356487 

5 670 336,75 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

                                                 
1
 Zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění a příslušnými 

prováděcími právními předpisy. 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_630.html


 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  FCC Regios, a.s. 

Sídlo:    Úholičky 215, 252 64 Velké Přílepy 

Právní forma uchazeče: akciová společnost 

IČO:     46356487       

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč 

bez DPH.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídku na uvedenou veřejnou zakázku podal pouze 

dodavatel FCC Regios, a.s., se sídlem Úholičky 215, 252 64 Velké Přílepy, 

IČO: 46356487, byl tento dodavatel s nabídkovou cenou ve výši 5 670 336,75 Kč 

bez DPH vybrán bez provedení hodnocení (při splnění všech dalších požadavků 

zadavatele).  

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

1) Pražské služby, a.s. 

Pod Šancemi 1/1444 

180 77 Praha 9 

IČO: 60194120 

 

VIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

 

 

V Praze dne 24. května 2019 

 

 

 

                        Ing. Zdeněk Virius        Ing. Pavel Veselka 

 ředitel sekce správní                       ředitel oboru technického 
 podepsáno elektronicky                    podepsáno elektronicky 

 


		2019-05-24T14:56:19+0200


		2019-05-27T09:20:09+0200




